AIP n° 001/2026 (ATO INTERNO DA PRESIDÊNCIA)

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde CIS/ Paraná Centro –

Maycon Lopes Simioni, ante o requerimento formulado pela Chefe do Setor da

Enfermagem, autoriza o pagamento de 1 (uma) Diária sem pernoite no valor de

R$ 200,00 (duzentos) reais compreendido para despesas com alimentação para

resolver assuntos na 5ª Regional de Saúde de Guarapuava no dia 21 de Janeiro

de 2026.

Nestes termos.

Concede o requerimento

Pitanga, 21 de Janeiro de 2026.

________________________________

Maycon Lopes Simioni

Presidente do CIS/ Paraná Centro

Ciente: Camille dos Santos Kurta

_______________________________

Chefe do Setor da Enfermagem

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 771 Pitanga, Quinta-Feira, 22 de Janeiro de 2026

DIÁRIO OFICIAL
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ CENTRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

A Agente de Contratação do CIS/PARANÁ CENTRO, em cumprimento à ratificação procedida
pelo Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO, Sr. Maycon Lopes Simioni, faz publicar o extrato
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

OBJETO: Prestação de serviços na área de Saúde – CONSULTAS DE FISIOTERAPIA

FAVORECIDO: ANA PAULA ZAGULSKI LTDA, CNPJ nº 64.317.349/0001-34

VALOR: Conforme valores determinados na Tabela do Credenciamento do CIS/PARANÁ
CENTRO de acordo com o número de procedimentos agendados pelos municípios consorciados a
serem faturados mensalmente, sendo que o valor máximo corresponde a R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais).

PRAZO: Data 22/01/2026 a 22/01/2027.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

01.001
10.302.0001.2003.3.3.90.39.00.00

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Art. 74 da Lei Nº  14.133 de01 de Abril de 2021 e na
Resolução 005/2024 do CIS Paraná Centro.

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. Maycon
Lopes Simioni, Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO.

À Comissão       Pitanga, 22 de Janeiro de 2026.

Maria Regina Brandalize
Agente de Contratação

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 771 Pitanga, Quinta-Feira, 22 de Janeiro de 2026

DIÁRIO OFICIAL
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ CENTRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

A Agente de Contratação do CIS/PARANÁ CENTRO, em cumprimento à ratificação procedida
pelo Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO, Sr. Maycon Lopes Simioni, faz publicar o extrato
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

OBJETO: Prestação de serviços na área de Saúde – CONSULTAS DE PSIQUIATRIA E
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLOGICA

FAVORECIDO: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA,
CNPJ nº 10.696.038/0001-02

VALOR: Conforme valores determinados na Tabela do Credenciamento do CIS/PARANÁ
CENTRO de acordo com o número de procedimentos agendados pelos municípios consorciados a
serem faturados mensalmente, sendo que o valor máximo corresponde a R$ 380.000,00 (trezentos e
oitenta mil reais).

PRAZO: Data 22/01/2026 a 22/01/2027.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

01.001
10.302.0001.2003.3.3.90.39.00.00

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Art. 74 da Lei Nº  14.133 de01 de Abril de 2021 e na
Resolução 005/2024 do CIS Paraná Centro.

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. Maycon
Lopes Simioni, Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO.

À Comissão       Pitanga, 22 de Janeiro de 2026

Maria Regina Brandalize
Agente de Contratação

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

3

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 771 Pitanga, Quinta-Feira, 22 de Janeiro de 2026

Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.202-042
CNPJ: 14.810.317/0001-06

RESOLUÇÃO N° 002/2026

Dispõe sobre a habilitação de
procedimentos de saúde do CIS/ PARANÁ
CENTRO.

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme reunião realizada com os Secretários

Municipais de Saúde dos Municipios Consorciados;

RESOLVE:

 Art. 1° Alterar e Incluir procedimentos na tabela de valores para prestação de serviços

aos municípios consorciados por esse Consórcio de Saúde sendo:

CÓDIGO LOTE XVI – ATENDIMENTO HOSPITALAR VALOR
UNITÁRIO

02
HORARIO DIURNO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA PARA HORA
TÉCNICA DE RADIOLOGIA (MAXIMO DE 6 HORAS DIARIAS)

R$ 57,00

03
HORARIO NOTURNO, SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS PARA
HORA TÉCNICA DE RADIOLOGIA (MAXIMO DE 6 HORAS
DIARIAS)

R$ 71,00

 LOTE XXVIII - SERVIÇO DE ODONTOLOGIA
46 PANORÂMICA   R$    95,00
47 TELERRADIOGRAFIA LATERAL COM TRAÇADO   R$ 130,00
48 RADIOGRAFIA PERIAPICAL   R$    49,33
49 RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL   R$    49,00
50 RADIOGRAFIA CARPAL   R$ 115,00
51 RADIOGRAFIA OCLUSAL   R$    87,00
52 RADIOGRAFIA DE CAVUM  R$ 124,00
53 RADIOGRAFIA PÓSTERO ANTERIOR ( P.A)  R$ 112,00
54 RADIOGRAFIA P.A  DE SEIO DA FACE   R$ 119,00
55 RADIOGRAFIA ATM (BOCA ABERTA E FECHADA)   R$ 239,00
56 RADIOGRAFIA ÂNTERO POSTERIOR ( A.P)  R$ 112,00
57 TOMOGRAFIA MAXILA TOTAL   R$ 340,00
58 TOMOGRAFIA MAXILA HEMI-ARCADA   R$ 247,00
59 TOMOGRAFIA MANDÍBULA TOTAL   R$ 342,00
60 TOMOGRAFIA ZIGOMÁTICO   R$ 417,00

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

4

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 771 Pitanga, Quinta-Feira, 22 de Janeiro de 2026

Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.202-042
CNPJ: 14.810.317/0001-06

61 TOMOGRAFIA SEIOS DA FACE   R$ 404,00

62 TOMOGRAFIA ATM ( BOCA ABERTA E FECHADA )  R$ 407,00

63 TOMOGRAFIA DE 1 A ELEMENTOS   R$ 240,00

Pitanga, 21 de Janeiro de 2026.

______________________________

MAYCON LOPES SIMIONI

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 771 Pitanga, Quinta-Feira, 22 de Janeiro de 2026